
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИvsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

№ 44 (2752) 22 июня 2023 года, четверг  Наш сайт: vsevvesti.ru

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023 № 2100
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
20.12.2021 № 4937

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
совета депутатов муниципального образования Всеволожского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области от 20.12.2022 № 37 «О бюджете муниципального образования 
Всеволожское городское поселение Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», постановлением администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
02.12.2021 № 4682 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Всеволожск» 
и МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области», ад-
министрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» от 20.12.2021 № 4937 «Об утверждении муниципальной 
программы «Ремонт и содержание улично-дорожной сети МО «Город Всево-
ложск» на 2022-2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Муниципальная программа «Ремонт и содержание 
улично-дорожной сети МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 годы» (далее 
– Муниципальная программа) к постановлению раздел «Финансовое обе-
спечение муниципальной программы – всего, в том числе по источникам 
финансирования» Паспорта Муниципальной программы, изложить в новой 
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 3 «План реализации Муниципальной программы 
«Ремонт и содержание улично-дорожной сети МО «Город Всеволожск» на 
2022-2026 годы» Муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 4 «Сводный детальный план реализации муници-
пальной программы «Ремонт и содержание улично-дорожной сети МО «Го-
род Всеволожск» на 2022-2026 годы» Муниципальной программы изложить 
в новой редакции, согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 
09.01.2023 № 07 «О внесении изменений в постановление администрации 
от 20.12.2021 № 4937».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023  № 2085
г. Всеволожск

О введении временного прекращения движения транс-
портных средств по автомобильным дорогам местного 
значения в связи с проведением массового мероприятия

В соответствии с Федеральным законом РФ от 08.11.2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», ст.14 Федерального закона РФ от 10.12.1995 
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», ст. 1 Областного за-
кона Ленинградской области от 29.11.2013 № 85-оз «О случаях установ-
ления временных ограничения или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-
ного, местного значения в границах населенных пунктов Ленинградской 
области», руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской 
области от 23.01.2012 № 13 «Об утверждении порядка осуществления вре-
менных ограничений или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения», в связи с подготовкой и проведением 01.07.2023 во-
енно-патриотического фестиваля, посвященного Дню ветеранов боевых 
действий, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, адми-

нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 
средств по участкам автомобильных дорог общего пользования местного 
значения г. Всеволожска:

1.1. с 09.30 до 13.00 01.07.2023:
- ул. Нагорная, от пересечения с автомобильной дорогой общего поль-

зования регионального значения «Санкт-Петербург – Морье» («Дорога 
жизни») до стелы «Никто не забыт, ничто не забыто»;

1.2. с 09.00 до 17.30 01.07.2023:
- ул. Малая Садовая, от пересечения с ул. Садовая до пересечения с 

Колтушским шоссе;
- ул. Садовая, от пересечения с Садовым пер. до пересечения с Кол-

тушским шоссе;
- ул. Павловская, от пересечения с Садовым пер. до пересечения с ул. 

Малая Садовая;
- Садовый пер., от пересечения с Колтушским шоссе до ул. Нагорная;
- проезд от Колтушского шоссе до ул. Садовая;
- перекресток ул. Малая Садовая и ул. Павловская.
2. Установить, что введенное временное прекращение движения не 

распространяется на транспортные средства, задействованные в про-
ведении мероприятия и жителей прилегающих домов, а также транспорт 
специального назначения.

3.  Управлению строительства, дорожного хозяйства и благоустрой-
ства (Корнеев А.С.) совместно с уполномоченными специализированными 
организациями обеспечить обустройство участков дорог соответствующи-
ми дорожными знаками и иными техническими средствами организации 
дорожного движения.

4. Отделу общественных коммуникаций администрации (Бущан А.И.) 
информировать пользователей участков дорог о введении прекращения 
движения через средства массовой информации.

5. Отделу культуры (Воробьева Д.А.) направить копию настоящего По-
становления в УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской 
области для принятия мер, направленных на обеспечение прекращения 
движения.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023  № 2086
г. Всеволожск

Об утверждении Положения о молодежном совете при ад-
министрации МО «Всеволожский муниципальный район» 

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О мо-
лодежной политике в Российской Федерации», ст. 33 Федерального закона 
Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности 
и добровольчестве (волонтерстве)», распоряжением Правительства РФ от 
29.11.2014 № 2403-р «Об утверждении Основ государственной молодежной 
политики Российской Федерации на период до 2025 года», постановлением 
Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 399 «Об утвержде-
нии государственной программы Ленинградской области «Устойчивое обще-
ственное развитие в Ленинградской области», в целях привлечения активной 
молодежи к управлению, формированию активной жизненной позиции и 
гражданской ответственности, создания условий для проявления молодеж-
ных инициатив, приобщения молодых граждан к участию в общественной 
деятельности, администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать молодежный совет при администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» (далее – Совет).

2. Утвердить Положение о Совете согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» от 17.12.2021 № 4883 «Об утверждении 
положения о молодежном совете при администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» и в сети Интернет для сведения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2023  № 2097
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
18.05.2023 № 1580

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь постановлением администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» от 28.12.2015 № 3121 «Об утверждении 
Положения о порядке организации и проведения мероприятий, проводи-
мых учреждениями культуры и искусства, подведомственными админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район»», в рамках реализа-
ции муниципальной программы «Культура Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2022–2026 годы», администрация му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градкой области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
18.05.2023 № 1580 «Об утверждении плана мероприятий, проводимых в 
летний период 2023 года на территории Общественного пространства 
«Парк Песчанка»» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение «План мероприятий, проводимых в летний период 
2023 года на территории Общественного пространства «Парк Песчанка»», 
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023  № 2061
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
09.06.2023 № 1996

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Порядком принятия решений об установлении тарифов на 
услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального обра-
зования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области, вы-
полнение работ, утвержденным решением совета депутатов муниципаль-
ного образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области от 16.02.2023 № 04, на основании решений тарифной комиссии 
от 19.04.2022; от 05.06.2023, администрация муниципального образова-
ния «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области от 09.06.2023 № 1996 «Об уста-
новлении тарифов на помывку граждан в МП «Всеволожские бани» (далее 
– Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1. Постановления изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Разрядность бань
Тариф на 
помывку 

граждан, руб.

Нормированное 
время помывки 

(час)
Тариф для граждан, не имеющих льгот
1. Баня 1 разряда (ул. Шишканя, д.16Б) 500 2
2. Баня 2 разряда (ул. Советская, д. 6) 450 2
3. Баня 2 разряда (ул. Коммуны, д. 13) 430 2
Тариф для льготной категории граждан
1. Бани 1 и высшего разряда 205 2
2. Бани 2-3 разряда 165 2

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

3. Постановление вступает в силу с момента принятия и распространя-
ется на правоотношения, возникшие с 15.06.2023.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский



2 № 44, 22.06.2023
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023  № 2062
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
21.12.2021 № 4956

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», на основании Решения совета депутатов му-
ниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области от 25.04.2023 № 21 «О внесении изменений в 
решение совета депутатов муниципального образования Всеволожское город-
ское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 20.12.2022 № 37 «О бюджете муниципального образования Всеволожское 
городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»», руководствуясь 
постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 02.12.2021 № 4682 «Об утверждении Порядка разра-
ботки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Го-
род Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области, их формировании, реализации и проведении оценки эффективности 
реализации», администрация муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 21.12.2021 
№ 4956 «Об утверждении муниципальной программы «Культура в МО «Город 
Всеволожск» на 2022-2026 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – все-
го, в том числе по годам реализации» Паспорта муниципальной программы 
«Культура в МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 годы» (далее – муниципаль-
ная программа) изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы за счет средств местного 
бюджета МО «Город Всеволожск» на реализацию муниципальной программы 
составляет: 

202 245 575,79 рубля.
Объем средств бюджета МО «Город Всеволожск» по годам составляет:

Год Сумма (руб.)
2022 47 445 850,00
2023 52 152 515,79
2024 50 340 550,00
2025 52 306 660,00
2026 0,00 руб.

Объем средств бюджета Ленинградской области по годам составляет:

Год Сумма (руб.)
2022 1 604 600,00 
2023 1 219 500,00 
2024 885 600,00 
2025 885 600,00 
2026 0,00 

Дополнительными источниками финансирования могут быть средства Фе-
дерального бюджета, средства инвесторов и иные привлеченные средства».

1.2. Приложение 3 «План реализации муниципальной программы «Культу-
ра в МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции, 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципальной 
программы «Культура в МО «Город Всеволожск» на 2022-2026 годы» на 2023 
год» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему по-
становлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации от 09.01.2023 
№ 24 «О внесении изменений в постановление администрации от 21.12.2021 
№ 4956».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023  № 2063
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
22.09.2021 № 3676

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании произ-
водства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей про-
дукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении 
Правил определения органами местного самоуправления границ прилегаю-
щих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания», администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации от 22.09.2021 № 3676 «Об 
определении границ, прилегающих к некоторым организациям (учреждени-
ям) и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания на территории МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 к постановлению «Перечень объектов, на прилегаю-
щих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания на территории МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО»» строку 81 раздела МО «Муринское городское поселение» изло-
жить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение 1 к постановлению «Перечень объектов, на прилегаю-
щих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания на территории МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО»» дополнить согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. В приложении 2 к постановлению «Схемы границ территорий, приле-
гающих к некоторым организациям (учреждениям) и объектам, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на терри-
тории МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО»» исключить схему «109. 
г. Мурино, ул. Шоссе в Лаврики, д. 59, к.1 (детский клуб Компот).pdf» раздела 
МО «Муринское городское поселение»;

1.4. Приложение 2 к постановлению «Схемы границ территорий, прилега-
ющих к некоторым организациям (учреждениям) и объектам, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на терри-
тории МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО»», дополнить согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению. 

2. Не позднее 1 месяца со дня принятия постановления начальнику отдела 
развития сельскохозяйственного производства, малого и среднего предпри-
нимательства (Ковторовой Е.А.) направить информацию о принятом решении 
в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осущест-
вляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023   № 2064
г. Всеволожск

Об утверждении плана мероприятий на территории МО Все-
воложский муниципальный район и МО «Город Всеволожск», 
проводимых во 2 полугодии 2023 года

В соответствии с п.п. 12, 13.1 ч.1 ст.14, ст. 15 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» от 28.12.2015 № 3121 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения мероприятий, 
проводимых учреждениями культуры и искусства, подведомственными админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО», в рамках реализации 
муниципальных программ «Культура Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2022-2026 годы» и «Культура в МО «Город Всево-
ложск» на 2022-2026 годы», администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить План мероприятий на территории МО Всеволожский муни-
ципальный район и МО «Город Всеволожск», проводимых во 2 полугодии 2023 
года, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Расходы по организации и проведению мероприятий осуществить в рам-
ках реализации комплекса процессных мероприятий «Создание условий для 
обеспечения жителей услугами по организации досуга и услугами организаций 
культуры» за счет реализации муниципальной программы «Культура Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 годы», в 
рамках реализации комплекса процессных мероприятий «Создание условий 
для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организа-
ций культуры» муниципальной программы «Культура в МО «Город Всеволожск» 
на 2022-2026 годы» на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
области культуры на территории МО Всеволожский муниципальный район.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети 
Интернет для сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2023 и действует до 
31.12.2023.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023   № 2071
г. Всеволожск

Об итогах конкурсного отбора по предоставлению муници-
пальных грантов социально ориентированным некоммерче-
ским организациям

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Поддерж-
ка социально ориентированных некоммерческих организаций Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 годы», утверж-
денной постановлением администрации от 27.12.2021 № 5056, администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора по предоставле-
нию муниципальных грантов в форме субсидий социально ориентирован-
ным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность 
на территории Всеволожского района Ленинградской области из бюджета 
МО Всеволожский муниципальный район Ленинградской области и размеры 
предоставляемых субсидий на второе полугодие 2023 года, согласно прило-
жению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Всево-
ложские вести» и размещению на официальном сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интер-
нет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023   № 2072
г. Всеволожск

Об итогах конкурсного отбора по предоставлению суб-
сидий социально ориентированным некоммерческим 
организациям, осуществляющим социальную поддерж-
ку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных сил, 
правоохранительных органов, жителей блокадного Ле-
нинграда и бывших малолетних узников фашистских ла-
герей

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Поддерж-
ка социально ориентированных некоммерческих организаций Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2022-2026 годы», утверж-
денной постановлением администрации от 27.12.2021 № 5056, администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список победителей конкурсного отбора по предоставле-
нию субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, 
осуществляющим социальную поддержку и защиту ветеранам войны, труда, 
Вооруженных сил, правоохранительных органов, жителей блокадного Ле-
нинграда и бывших малолетних узников фашистских лагерей из областного 
бюджета Ленинградской области и размеры предоставляемых субсидий на 
второе полугодие 2023 года, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Всево-
ложские вести» и размещению на официальном сайте администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интер-
нет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальному развитию Хотько С.В. 

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023     № 2073
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
22.03.2017 № 687

В связи с организационно-штатными мероприятиями администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 22.03.2017 
№ 687 «О межведомственной комиссии по предоставлению адресной соци-
альной помощи отдельным категориям граждан, попавшим в трудную жизнен-
ную ситуацию, проживающим в муниципальном образовании «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области» (далее – постановление) 
следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Состав межведомственной комиссии по предо-
ставлению адресной социальной помощи отдельным категориям граждан, 
попавшим в трудную жизненную ситуацию, проживающим в муниципальном 
образовании «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области» 
к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к насто-
ящему постановлению.

2. Признать утратившим силу пункт 1.1. постановления администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области от 08.11.2022 № 4781 «О внесении изменений в постанов-
ление администрации от 22.03.2017 № 687».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские вести» 
и на официальном сайте администрации для сведения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
Глава администрации А.А. Низовский

С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru



№ 44, 22.06.2023
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Капитоновым Петром Владиславовичем, ква-
лификационный аттестат № 47-13-0574, сотрудник ООО «Техническая Ин-
вентаризация и Кадастр», адрес местоположения: Ленинградская область, 
Всеволожский р-н, г. Мурино, ул. Вокзальная, дом 17А, пом. 4, тел.: 8 921 
382-75-82, 670-98-80, e-mail: tik.spb47@gmail.com, в отношении земельного 
участка, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, Муринская волость, пос. Мурино, ул. ул. Вокзальная, д. № 3а, кад. 
номер 47:07:0712007:20, выполняются кадастровые работы по уточнению 
границ местоположения земельного участка.

 Заказчиком кадастровых работ является Лариошин Виктор Васильевич, 
проживающий по адресу: Санкт-Петербург, пр. Металлистов, дом 80, кв. 2, 
тел. 8 921 305-95-11.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования место-
положения границ состоится по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский р-н, г. Мурино, ул. Вокзальная, дом 17А, пом. 4, 24 июля 
2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский р-н, г. Мурино, ул. Вок-
зальная, дом 17А, пом. 4.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельного участка на местности при-
нимаются с 22 июня 2023 г. по 24 июля 2023 г. по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский р-н, г. Мурино, ул. Вокзальная, дом 17А, пом. 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, Муринская волость, пос. Мурино, ул. Вокзальная, уч. 5, кад. 
номер 47:07:0712007:62. 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ о 
правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24.07.2007 г. № 221ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

1. В период с 05 июня 2023 по 15 ноября 2023 года в отношении объ-
ектов недвижимости, расположенных на территории Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области, в кадастровых кварталах: 
47:07:0402015, 47:07:0402003, 47:07:0402017, расположенных в границах 
населенного пункта деревня Агалатово муниципального образования «Ага-
латовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области будут выполняться комплексные кадастровые работы 
в соответствии с муниципальным контрактом № 0145300005223000089, за-
ключенным со стороны заказчика: 

Администрации муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области, почтовый адрес: 188640, Ленин-
градская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138. 

Адрес эл. почты: igoshin@vsevreg.ru 
Номер контактного телефона  8 (813-70) 24-419.
со стороны исполнителя: Индивидуальный предприниматель Соколов 

Сергей Олегович (ОГРНИП 312690618400030).
Юридический адрес: 171713, Тверская область, Весьегонский район, д. 

Противье, ул. Рыбацкая, д. 4;
Почтовый адрес: 171713, Тверская область, Весьегонский район, д. Про-

тивье, ул. Рыбацкая, д. 4;
фамилия, имя, отчество кадастрового инженера: Соколов Сергей Оле-

гович;
наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, 

членом которой является кадастровый инженер: Ассоциация саморегулиру-
емая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров;

уникальный регистрационный номер члена саморегулируемой органи-
зации кадастровых инженеров в реестре членов саморегулируемой орга-
низации кадастровых инженеров: 1128;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегу-
лируемой организации кадастровых инженеров: 09.06.2016 г.;

почтовый адрес: 171713, Тверская область, Весьегонский район, д. Про-
тивье, ул. Рыбацкая, д. 4;

адрес электронной почты: sokolov_2002@mail.ru;
номер контактного телефона: 8-915-731-14-44.
2. Правообладатели объектов недвижимости, которые считаются в соот-

ветствии с частью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» ранее учтенными 
или сведения о которых в соответствии с частью 9 статьи 69 Федерального 
закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации 
недвижимости» могут быть внесены в Единый государственный реестр не-
движимости как о ранее учтенных в случае отсутствия в Едином государ-
ственном реестре недвижимости сведений о таких объектах недвижимости, 
вправе предоставить кадастровому инженеру имеющиеся у них материалы 
и документы в отношении таких объектов недвижимости, а также заверен-
ные в порядке, установленном частями 1 и 9 статьи 21 Федерального закона 
от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижи-
мости», копии документов, устанавливающих или подтверждающих права 
на указанные объекты недвижимости.

3. Правообладатели объектов недвижимости – земельных участков, 
зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства в течение 
тридцати рабочих дней со дня опубликования извещения о начале выпол-
нения комплексных кадастровых работ вправе предоставить кадастровому 
инженеру по указанному в пункте 1 извещения адресу, сведения об адре-
се электронной почты и (или) почтовом адресе, по которым осуществля-
ется связь с лицом, чье право на объект недвижимости зарегистрировано, 
а также лицом, в пользу которого зарегистрировано ограничение права и 
обременение объекта недвижимости (далее – контактный адрес правооб-
ладателя), для внесения в Единый государственный реестр недвижимости 
сведений о контактном адресе правообладателя и последующего надлежа-
щего уведомления таких лиц о завершении подготовки проекта карты-плана 
территории по результатам комплексных кадастровых работ и о проведении 
заседания согласительной комиссии по вопросу согласования местополо-
жения границ земельных участков.

4. Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на тер-
ритории комплексных кадастровых работ, не вправе препятствовать вы-
полнению комплексных кадастровых работ и обязаны обеспечить доступ к 
указанным объектам недвижимости исполнителю комплексных кадастровых 
работ в установленное графиком время.

5. Место выполнения и планируемый период выполнения комплексных 
кадастровых работ:

№ 
п/п

Место выполнения комплексных кадастро-
вых работ

планируемый период вы-
полнения комплексных 

кадастровых работ

1

в кадастровых кварталах: 47:07:0402015, 
47:07:0402003, 47:07:0402017, расположенных в 
границах населенного пункта деревня Агалатово 
муниципального образования «Агалатовское 
сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области

C 05 июня 2023 года по 01 
ноября 2023 года 

6. Содержание и график выполнения комплексных кадастровых работ. 

№ 
п/п

Наименование работ Срок испол-
нения

Результат

1 Направление извещений о начале вы-
полнения комплексных кадастровых 
работ правообладателям объектов 
недвижимости в соответствии с ч. 1 
статьи 42.1 Федерального закона № 
221-ФЗ.

В течение 
15 рабочих 
дней с даты 
заключения 
муниципально-
го контракта.

Сведения об уведомле-
нии правообладателей 
и иных лиц.

2 1. Подбор и ознакомление с докумен-
тацией, необходимой для проведения 
комплексных кадастровых работ на 
территориях, включенных в перечень 
кадастровых кварталов, на которые 
проводятся работы; 
2. Участие в мероприятиях, по-
зволяющих внести в ЕГРН сведения 
обо всех объектах недвижимости, 
расположенных на территориях 
кадастровых кварталов, в границах 
которых предполагается проведение 
комплексных кадастровых работ, в 
т.ч., в форме полевых обследований, 
инвентаризации земель кадастрового 
квартала; 
3. Проведение кадастровой съемки 
территории объектов комплексных 
кадастровых работ для подготовки 
картографической основы комплекс-
ных кадастровых работ; 
4. Исправление реестровых и 
технических ошибок в сведениях о 
местоположении границ объектов 
недвижимости; 
5. Иные подготовительные меро-
приятия, предусмотренные ст. 42.6 
Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 221-ФЗ.

До 15 июля 
2023 года.

1. Материалы по-
левых обследований 
(плановая съемка), 
инвентаризаций земель 
кадастровых кварталов 
в виде схемы совре-
менного использования 
территории; 
2. Сведения об объ-
ектах недвижимости, 
в отношении которых 
проводятся работы; 
3. Схемы разбивки 
земельных участков 
с отображением об-
разуемых и уточняемых 
земельных участков 
(для садоводческих, 
огороднических, дач-
ных некоммерческих 
объединений граждан); 
4. Сведения об уточне-
нии адресов земельных 
участков (адресные 
реестры); 
5. Сведения о внесении 
в ЕГРН сведений о 
ранее учтенных земель-
ных участках и иных 
документы.

3 1. Проведение обследования объ-
ектов недвижимости, определение 
характеристик объектов недвижимо-
сти, определение местоположения 
объектов недвижимости; 
2. Подготовка проектов карт-планов 
территории; 
3. Цифровая обработка кадастровой 
съемки; 
4. Представление Заказчику работ в 
согласительную комиссию проектов 
карт-планов территории, в том числе 
в форме документа на бумажном 
носителе; 
5. Представление Заказчику работ в 
согласительную комиссию плановой 
съемки территории, в форме элек-
тронного документа и на бумажном 
носителе. 

До 20 августа 
2023 года.

1. Проекты карт-планов 
территорий всех када-
стровых кварталов; 
2. Плановая основа, 
на всей площади про-
ведения съемки, в виде 
цифровых планов.

4 1. Участие в заседаниях согласи-
тельной комиссии по рассмотрению 
представленных проектов карт-
планов территорий; 
2. Внесение изменений в карты-
планы территории в соответствии 
с заключениями согласительной 
комиссии; 
3. Оформление карт-планов террито-
рий в окончательной редакции. 

До 30 сентября 
2023 года.

Подготовка оконча-
тельной редакции, с 
учетом заключений 
согласительной комис-
сии, 100% карт-планов 
территории.

5 Предоставление Заказчику резуль-
татов и сопутствующих материалов 
(работ)

До 01 ноября 
2023 года.

Предоставление от-
четной и финансовой 
документации после ут-
верждения Заказчиком 
карт-планов. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Бересневым П. И. (квалификационный атте-
стат № 86-11-43), ООО «ГСС», адрес местонахождения: 196247, г. Санкт-
Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 8 911 167-91-76, 
e-mail: PAL1966@yandex.ru, реестровый № 6451; Фесенко О.В. (квалифи-
кационный аттестат № 78-12-680), ООО «ГСС», адрес местонахождения: 
196247. г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 
8 921 779-29-66, e-mail: fes-olga@yandex.ru, реестровый № 23714, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного участка с КН 
47:07:0000000:96659, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Касимово, садоводческое товарищество 
"Звезда", земельный участок №77.

Заказчиком кадастровых работ является Лекомцева А.А., тел. 8 960 
286-61-85, адрес для связи: Санкт-Петербург, ул. Кустодиева, д. 12 кв. 229. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область, 
Всеволожский муниципальный район, массив Вартемяки, СНТ 
''Звезда'', 76, 24 июля 2023 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 
209.

   Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 22 июня 2023 г. по 24 июля 
2023 г.,  обоснованные возражения о местоположении границ земельных 

участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
22 июня 2023 г. по 24 июля 2023 г. по адресу: 196247, г. Санкт-Петербург, 
Ленинский проспект, дом 153, офис 209.

 Смежные участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границ: КН 47:07:0000000:96659 – с земель-
ным участком, расположенным: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив Вартемяки, СНТ ''Звезда'', 80, с кадастровым номером 
47:07:0476003:12; со всеми земельными участками, расположенными: 
Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, массив Вартемяки, СНТ ''Звезда'';  со всеми земельны-
ми участками, расположенными в кадастровых кварталах 47:07:0476003, 
47:07:0000000, 47:00:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятель-
ности").

   Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

 
СООБЩЕНИЕ

АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 
7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 812 334-
26-04, 8 800 777-57-57, malkova@auction-house.ru), действующее на осно-
вании договора с Акционерным обществом «Русский торгово-промышлен-
ный банк» (АО «Рускобанк»), адрес регистрации: 188640, Ленинградская 
обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр-т, д. 29, ИНН 7834000138, ОГРН 
1027800004517, конкурсным управляющим (ликвидатором) которого на 
основании решения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинград-
ской области от 03 апреля 2017 г. по делу № А56-52798/2016 является го-
сударственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов» (109240, 
г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), сообщает о результатах проведения первых 
электронных торгов, в форме аукциона открытых по составу участников 
с открытой формой представления предложений о цене (далее – Торги), 
проведенных 07 июня 2023 г. (сообщение 2030201426 в газете АО «Ком-
мерсантъ» №71(7516) от 22.04.2023 (далее – Сообщение в Коммерсанте)) 
на электронной площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в 
сети интернет: bankruptcy.lot-online.ru.

Торги признаны несостоявшимися по основаниям, предусмотренным 
п. 17 ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)». 

Порядок и условия проведения повторных Торгов, а также иные необ-
ходимые сведения определены в Сообщении в Коммерсанте. 

СООБЩЕНИЕ
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 812 334-
26-04, 8 800 777-57-57, malkova@auction-house.ru), действующее на осно-
вании договора с Акционерным обществом «Русский торгово-промышлен-
ный банк» (АО «Рускобанк»), адрес регистрации: 188640, Ленинградская 
обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр-т, д. 29, ИНН 7834000138, ОГРН 
1027800004517, конкурсным управляющим (ликвидатором) которого на 
основании решения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинград-
ской области от 03 апреля 2017 г. по делу № А56-52798/2016 является го-
сударственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов» (109240, 
г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), сообщает о результатах проведения торгов 
посредством публичного предложения (далее – Торги ППП), (сообщение 
2030182213 в газете АО «Коммерсантъ» №16(7461) от 28.01.2023) на элек-
тронной площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети ин-
тернет: bankruptcy.lot-online.ru, проведенных с 02.06.2023 по 08.06.2023.

Торги ППП состоялись по лотам 10, 17, победителями Торгов ППП при-
знаны следующие участники:

Лот 10 – Индивидуальный предприниматель Фокина Ольга Максимов-
на (ИНН 526021543319), предложенная цена 313 400,00 руб.;

Лот 17 – Стриганов Иван Владимирович (ИНН 526223998904), пред-
ложенная цена 235 777,88 руб.

Заинтересованность победителей Торгов ППП по отношению к долж-
нику, кредиторам, конкурсному управляющему отсутствует.

СООБЩЕНИЕ
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 

7838430413, 190000, Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 812 334-
26-04, 8 800 777-57-57, malkova@auction-house.ru), действующее на осно-
вании договора с Акционерным обществом «Русский торгово-промышлен-
ный банк» (АО «Рускобанк»), адрес регистрации: 188640, Ленинградская 
обл., г. Всеволожск, Всеволожский пр-т, д. 29, ИНН 7834000138, ОГРН 
1027800004517, конкурсным управляющим (ликвидатором) которого на 
основании решения Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинград-
ской области от 03 апреля 2017 г. по делу № А56-52798/2016 является го-
сударственная корпорация «Агентство по страхованию вкладов» (109240, 
г. Москва, ул. Высоцкого, д. 4), сообщает о результатах проведения торгов 
посредством публичного предложения (далее – Торги ППП), (сообщение 
2030182213 в газете АО «Коммерсантъ» №16(7461) от 28.01.2023) на элек-
тронной площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети ин-
тернет: bankruptcy.lot-online.ru, проведенных с 09.06.2023 по 15.06.2023.

Торги ППП состоялись по лотам 9, 12, 14, 16, победителями Торгов 
ППП признаны следующие участники:

по лоту 9 – Дыкин Василий Владимирович (ИНН 771308553966), пред-
ложенная цена – 800 000,00 руб.;

по лоту 12 – Индивидуальный предприниматель Пузанков Юрий Юрье-
вич (ИНН 642401489056), предложенная цена – 284 100,00 руб.;

по лоту 14 – Индивидуальный предприниматель ФОКИНА ОЛЬГА МАК-
СИМОВНА (ИНН 526021543319), предложенная цена – 231 000,00 руб.;

по лоту 16 – Индивидуальный предприниматель Душев Александр 
Александрович (ИНН 526010130172), предложенная цена – 256 512,64 руб.

Заинтересованность победителей Торгов ППП по отношению к долж-
нику, кредиторам, конкурсному управляющему отсутствует.

По оставшимся лотам, реализация которых в форме Торгов ППП осу-
ществлялась в период с 31.01.2023 по 15.06.2023, Торги ППП признаны 
несостоявшимися по основаниям, предусмотренным п. 17 ст. 110 Феде-
рального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

Торги ППП окончены.



4 № 44, 22.06.2023
Всеволожские вести

Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 
АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 
Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 

Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Дизайн и верстка: М.В. Келер, А.В. Александрова
Корректура: Н.А. Гаврилова, В.К. Пивоварова

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; 
Администрация муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Га-
зета перерегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Санкт-Петербургу и Ленинградской области от 19 апреля 2010 г.  
Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00003112. Тираж 1 000 экз. 
Подписные индексы: ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. 
Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 22.06.2023 г.: по графику – 20.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 22.06.2023 г.

За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2023 № 2102
г. Всеволожск

Об утверждении инвестиционного паспорта муниципально-
го образования Всеволожский муниципальный район Ле-
нинградской области на 2023 год

Во исполнение Соглашения о сотрудничестве между Правительством 
Ленинградской области и администрацией МО «Всеволожский муници-
пальный район» от 30 апреля 2015 года №78/1.0-27, в целях внедрения 
стандарта деятельности органов местного самоуправления Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области по обеспечению благо-
приятного инвестиционного климата на территории района, администра-
ция муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить инвестиционный паспорт муниципального образования 
Всеволожский муниципальный район Ленинградской области на 2023 год 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской обла-
сти в сети Интернет для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по экономике, градостроительству и имущественным 
вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2023  № 2111
г. Всеволожск

Об утверждении Плана основных массовых мероприя-
тий на Юбилейной площади г. Всеволожска на период с 
01.07.2023 по 31.12.2023 

В соответствии с постановлениями администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» от 21.12.2021 № 4956 «Об утверждении муници-
пальной программы «Культура в муниципальном образовании «Город Все-
воложск» на 2022-2026 годы», от 21.12.2021 № 4939 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Культура Всеволожского муниципального района 
на 2022-2026 годы», от 22.03.2022 № 956 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры, массового спорта во Всево-
ложском муниципальном районе Ленинградской области на 2022-2026 
годы», Уставом муниципального образования Всеволожское городское по-
селение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 
администрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План основных массовых мероприятий на Юбилейной пло-
щади г. Всеволожска на период с 01 июля 2023 года по 31 декабря 2023 
года, согласно приложению. 

2. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и раз-
местить на официальном сайте администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для 
сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по внутренней политике Полякова С.М.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2023  № 2128
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
27.12.2021 № 5075

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
совета депутатов муниципального образования Всеволожское городское 
поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

от 25.04.2023 № 21, постановлением администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» от 22.05.2023 № 1616 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм МО «Город Всеволожск» и МО Всеволожский муниципальный район», 
администрация муниципального образования «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области от 27.12.2021 № 5075 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем 
граждан на территории муниципального образования «Город Всеволожск» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-
2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение муници-
пальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муници-
пальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на тер-
ритории муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2022 – 2026 годы» к му-
ниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 
2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение 3 «План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2022-
2026 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции, со-
гласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 4 «Сводный детальный план реализации муниципаль-
ной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на террито-
рии муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области на 2022–2026 годы» на 2023 
год» к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно 
приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу пункты 1.1; 1.2; 1.3; 1.5 постановления 
администрации от 09.01.2023 № 18 «О внесении изменений в постановле-
ние администрации от 27.12.2021 № 5075».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские ве-
сти» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации по строительству и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-

воложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Капитоновым Петром Владиславовичем, ква-
лификационный аттестат № 47-13-0574, ООО «Техническая Инвентариза-
ция и Кадастр», адрес местоположения: Ленинградская область, Всеволож-
ский р-н, г. Мурино, ул. Вокзальная, дом 17А, пом. 4, тел.: 8 921 382-75-82, 
670-98-80, e-mail: tik.spb47@gmail.com, в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, Муринская волость, пос. Мурино, ул. Вокзальная, д. № 3а, кад. номер 
47:07:0712007:21, выполняются кадастровые работы по уточнению границ 
местоположения земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Лариошин Виктор Васильевич, 
проживающий по адресу: Санкт-Петербург, пр. Металлистов, дом 80, кв. 2, 
тел. 8 921 305-95-11.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский р-н, г. Мурино, ул. Вокзальная, дом 17А, пом. 4,  
24 июля 2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский р-н, г. Мурино, ул. Вок-
зальная, дом 17А, пом. 4

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельного участка на местности при-
нимаются с 22 июня 2023 г. по 24 июля 2023 г. по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский р-н, г. Мурино, ул. Вокзальная, дом 17А, пом. 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, Муринская волость, пос. Мурино, ул. Вокзальная, уч. 5, кад. 
номер 47:07:0712007:62.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документ о 
правах на земельный участок.

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального за-
кона от 24.07.2007 г. № 221ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Павлухиной Светланой Сергеевной, квали-
фикационный аттестат № 47-11-0310 (№ регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, – 17510), ООО 

«РФН-Геодезия СПб.», почтовый адрес: 191144, Россия, Санкт-Петербург, 
проспект Бакунина, дом 29, e-mail: rfngeo@mail.ru, контактный телефон: 8 
(812) 748-99-09, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0233001:85, расположенного по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальный район, массив "Васкелово", СТ "Литейщик", уч. 
№ 55, выполняются кадастровые работы по уточнению описания место-
положения границ и площади земельного участка (кадастровый квартал 
47:07:0233001).

Заказчиком кадастровых работ является Егорова Ольга Валентиновна, 
почтовый адрес: 197110, Россия, Санкт-Петербург, улица Корпусная, дом 
26, квартира 49. Контактный телефон: 8 911 738-55-96.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состо-
ится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муниципаль-
ный район, массив "Васкелово", СТ "Литейщик", уч. № 55, 24 июля 
2023 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 191144, Россия, Санкт-Петербург, проспект Бакунина, дом 29.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельного участка на местности при-
нимаются с 22 июня 2023 г. по 23 июля 2023 г., по адресу: 191144, Россия, 
Санкт-Петербург, проспект Бакунина, дом 29.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Васкелово, СНТ "Литейщик", уч. № 60 (кадастровый 
квартал: 47:23:2221001).

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы 
о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Фе-
дерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Чернышевой Анастасией Сергеевной, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность, – 871, почтовый адрес: Санкт-Петербург, ул. Белградская, 
д.30, офис 8, тел.: 8 996 778-18-00, e-mail: nastushk@yandex.ru, выполня-
ются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:1302040:28, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, город Всеволожск, ул. Совхозная, № 43.

Заказчиком кадастровых работ является Павлов Владимир Викторович, 
почтовый адрес: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, ул. Лубянская, д. 1, кв. 12, тел. 8 921 932-50-11.

Собрание по поводу согласования местоположения границ со-
стоится по адресу земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1302040:28: Ленинградская область, Всеволожский район, го-
род Всеволожск, ул. Совхозная, № 43, 25 июля 2023 года в 12 часов 
00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Санкт-Петербург, ул. Белградская, д. 30, офис 8.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 22 июня 2023 г. по 24 июля 
2023 г., обоснованные возражения о местоположении границ земельных 
участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
22 июня 2023 г. по 24 июля 2023 г. по адресу: Санкт-Петербург, ул. Белград-
ская, д. 30, офис 8.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-
ся согласовать местоположение границы: расположенные в кадастровом 
квартале 47:07:1302040 и являющиеся смежными с земельным участком 
с кадастровым номером 47:07:1302040:28, расположенным по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, город Всеволожск, ул. Со-
вхозная, № 43.

 При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.


